PORTARIA Nº 740  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
tendo em vista o que consta no processo n°
9323/2022,

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO  à servidora abaixo mencionada, nos termos
do artigo 23 da Lei nº 7.756/2019.

Mat. Servidor Cargo Admissão Lotação Data do
Requerimento

Título Letra
Anterior

Promovida
para Letra

A partir de

2927702
VERONICA GOMES

CORREA

 Ajudante

Geral
27/05/2008

 SEMGOV 16/02/2022

 Ensino
Fundamental

e
 Ensino Médio

G I 16/02/2022

Art.  2º  Retificar  as  concessões  de
PROGRESSÃO  HORIZONTAL concedidas  à  referida  servidora,  através  das
Portarias nºs 2.030/2023 e 2.397/2024, passando a constar da seguinte
forma:

Mat. Servidor Cargo Admissão LOTAÇÃO Retifica
PORTARIA Nº

Biênio Letra
Atual

Promovida
para Letra

A Partir de

2927702
VERONICA GOMES

CORREA

 Ajudante

Geral
27/05/2008  SEMGOV 2030/2023 2020/2022 I J 27/05/2022

2927702
VERONICA GOMES

CORREA

 Ajudante

Geral
27/05/2008  SEMGOV 2397/2024 2022/2024 J K 27/05/2024

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400330034003700360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-21T14:40:49-0300